
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2022 г. г. Бавлы №

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 19.04.2019 
№104 «Об организации и условиях 
оплаты труда руководителей, специа­
листов централизованных бухгалтерий и 
отделов бухгалтерского учета и отчет­
ности муниципальных казенных учрежде­
ний, являющихся структурными подраз­
делениями (отделами) Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципального 
района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 22.08.2022 №878 «О повышении должностных окладов

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 

бюджетной сферы» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры месячных 

должностных окладов руководителей, специалистов централизованных 

бухгалтерий и отделов бухгалтерского учета и отчетности муниципальных 

казенных учреждений, являющихся структурными подразделениями (отделами) 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района.

2. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района от 19.04.2019 №104 «Об организации и условиях 

оплаты труда руководителей, специалистов централизованных бухгалтерий и



отделов бухгалтерского учета и отчетности муниципальных казенных 

учреждений, являющихся структурными подразделениями (отделами) 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района» (с 

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Исполнительного 

комитета Бавлинского муниципального района от 04.09.2020 №178, от 

02.10.2020 №191) следующие изменения:

в Положении об организации и условиях оплаты труда руководителей и 

специалистов Муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия органов местного самоуправления» Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан, Муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия отдела образования» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, отдела бухгалтерского учета и 

отчетности Муниципального казенного учреждения «Отдел культуры 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», отдела 

бухгалтерского учета и отчетности Муниципального казенного учреждения 

«Отдел развития спорта и туризма Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан», отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Муниципального казенного учреждения «Отдел по делам молодежи 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» (приложение к 

постановлению) таблицу пункта 3 изложить в новой редакции:

« Должность 
руководителя и 

специалиста

Должностной оклад, рублей
Для

централизованной
бухгалтерии,
являющейся

муниципальным
учреждением

Для централизованной бухгалтерии, 
отделов бухгалтерского учета и 

отчетности муниципальных казенных 
учреждений, являющихся 

структурными подразделениями 
(отделами) Исполнительного комитета 

(иного органа местного 
самоуправления)

Руководитель
муниципального
учреждения

25 388

Заместитель
руководителя
муниципального
учреждения

23 031



Руководитель
структурного
подразделения
Исполнительного
комитета (главный
бухгалтер)

23 031

Начальник отдела 18 961 18 961
Ведущий бухгалтер 16 390 16 390
Бухгалтер 14 997 14 997».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам.

И.И. Хуснуллина

И.о. руководителя 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального рай


